



Beretning 2023

Divisionsledelsen (DL):

2023 har været et godt år i Divisionen. Grupperne har været rigtig gode til at få arrangeret træf som betød at vi kunne starte 2023 med juniortræf i Nyråd. Det var en rigtig god weekend og vejret var med dem.

Februar måned er en rigtig god tid at besøge Söderåsen i Sverige og alle i divisionen var inviteret med til en lille vandretur i det svenske. På denne tid er det lidt koldt men vandet kan drikkes, der er ikke så mange vandrere og vejret er altid godt. Sol og ingen regn. Denne tur er en fast tradition.

I-Scout blev igen en succes for ledere og seniorerne som blev afholdt fysisk på Marienberg Skole. I år var det Dorte, Carsten og Jane som stod for at afholde det. Vi glædes over at der er opbakning for sådan et arrangement hvor ledere og seniorerne får lov til at hygge sig og andre har sørget for løbet.

Divisionsrådsmødet blev afholdt lørdag den 15. april 2023 i Dehnslytten, hvor vi havde en rigtig god dag. Vi havde besøg af Kristine fra Korpsledelse. Vi kom rundt om mange gode emner og Lucas Linnebjerg valgte at stille op og kom i DL.

Vi takker for jeres deltagelse og et rigtigt godt møde.

Inden vi alle går på sommerferie skal vi lige få rørt vores ben og her er Pilgrimsmarchen en rigtig god mulighed. Klintekongen står altid for dette arrangement i juni. Denne gang var der 3 seniorer som var opstemt på at de skulle gennemføre alle 100 km, hvilket de også gjorde. En stor bedrift og de viser de andre spejdere at man kan hvad man vil trods vabler og kroppen gør ondt.

Jubilæumsturen som blev vedtaget ved DRM i 2022 blev afholdt den 15. september 2023 i Store Heddinge hvor det blev fejret at det var 50 år siden at Det Danske Drengespejderkorps og Det Danske Pigespejderkorps blev lagt sammen til Det Danske Spejderkorps. Her skulle de spejderne møde en naturvejleder der skulle fortælle om naturen, hvorefter spejderne

skulle ud på en lille gåtur fra Stevns Fyr til Boesdal ad Trampestien. Her var der et woop-løb undervejs. Til sidst skulle de på dinojagt og luckyopgaver i Kalkbruddet og så var der adgang til selv oplevelsescenteret, som var en stor succes.

Igen var vejret med spejderne og det var en rigtig god dag. Tak for denne tur.

I oktober blev der holdt mikro-mini træf på Møn med emnet UFO-AMOK, hvor spejderne skulle trænes i at være hemmeligt agenter. Solbrillerne var husket så man rigtig kunne ligne en hemmelig agent.

Vi når dårlig nok at afslutte mikro-mini træf før vi har Trop-Senior træf i første weekend i november. Det blev afholdt i Store Heddinge hvor emnet var Stormester. Alle kom hjem og havde mødt nye venner og fået mod på mere.

I november deltog vi også på Korpsrådsmødet i Billund. Det var rigtigt godt at se jer alle sammen der deltog og fik en masse input med hjem. Som altid holdte vi et Før-KRM møde hvor næsten alle deltager som skal med på KRM. Det giver rigtigt meget at vi lige bliver samlet og snakker om det der skal ske.

Vi er utrolige glade for at grupperne inviterer hele divisionen med på ture og andet. Klintekongen inviterede til Pilgrimsmarch samt vandretur til Söderåsen i Sverige. Husk at alle er velkomne og Pilgrimsmarchen afholdes hvert år, hvor de har arrangeret det hele.

Er man i gang med at tage et specielt mærke, så husk at det også kan lade sig gøre på arrangementerne, fx hængekøje, telt, shorts eller andet. Det er dejligt at se at spejderne er vilde med at tage de udfordrende mærker som er med til at udvikle dem.

Vi har deltaget i de møder med Hytteudvalget for Dehnslytten som kan lade sig gøre (hverdagen). Men vi ved at de laver et stort arbejde og de har arrangeret arbejdsdage hvor alle var inviteret. Det er også her en mulighed at sende forældre afsted, det behøver ikke altid være lederne som hjælper på arbejdsdagene. Vi har i 2023 fået ordnet vinduerne og malet udenfor som de 2 store opgaver. Et stort tak for denne store indsat hyttelaugget gør.

Se beretningen for Dehnslytten for hvad der er sket i 2023.

Vi har i divisionsledelsen holdt online og fysiske møder. Vi har fundet en god balance i en travl hverdag og det at vi bor meget spredt.

Vi deltog på de grupperådsmøder som vi havde mulighed for. Det er lidt udfordrende når alle ligger i den samme uge, men vi gør alt for at besøge jer alle. Tusind tak for at vi måtte komme forbi.

Vi har fået sendt et par nyhedsbreve ud i løbet af året. Vi gør det for at give jer et samlet overblik på hvad der sker og rør sig.

Derudover har vores hytteudlejer af Dehnslytten, Else Lücking, valgt at trække sig. Men at finde en ny hytteudlejer er ikke den nemmeste opgave. Der er mange ting der skal hænge sammen. Vi har derfor ikke fundet en endnu og vi arbejder rigtig meget på sagen.

Divisionsledelsen har brugt meget tid på administrative ting. Vi valgte at arbejde en weekend fredag til lørdag hvor vi arbejdede på beskrivelsen omkring træfapholdelse og budget samt ny hytteudlejer. Vi får rigtigt meget ud af at tage sådan en weekend ud af kalenderen og arbejde intens på de lidt mere krævende opgaver.